АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района

«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Жуков

от «10»_02__2023г                         № 96__

О внесении дополнений в постановление

от14.09.2022 №760 «Об утверждении

примерного (типового) положения

о закупке, товаров, работ, услуг»

В соответствии с частью 2.1 статьи 2 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ

«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,

Администрации МР «Жуковский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Дополнить постановление администрации МР «Жуковский район» от

14.09.2022 г. №760 «Об утверждении примерного (типового) положения о закупке,

товаров, работ, услуг» (далее по тексту постановление) пунктом 2 следующего

содержания: Применение настоящего Типового положения о закупке является

обязательным для бюджетных учреждений, автономных учреждений, унитарных

предприятий, в отношении которых Администрация МР «Жуковский район»

осуществляет функции и полномочия учредителя или полномочия собственника

имущества.

2. Пункт 2 и 3 постановления считать соответственно пунктами 3 и 4.

3. Внести следующее изменения в примерное (типовое) положение о закупке,

товаров, работ, услуг, утвержденного постановлением:

3.1. Пункт 1.2. изложить в следующий редакции: «Настоящее Положение

регулирует отношения, связанные с проведением закупок для нужд: муниципального

бюджетного учреждения, муниципального автономного учреждения, муниципального

унитарного предприятия (далее – Заказчик).

 3.2. Пункт 10.2. Типового положения изложить в следующий редакции: «К

конкурентным способам закупки относятся:

1) конкурс в электронной форме (далее - конкурс);

2) двухэтапный конкурс в электронной форме (далее - двухэтапный конкурс);

3) аукцион в электронной форме (далее - аукцион);

4) запрос котировок в электронной форме (далее - запрос котировок);

5) запрос предложений в электронной форме (далее - запрос предложений);

6) конкурс в электронной форме, участниками которого могут быть только

субъекты малого и среднего предпринимательства (далее - конкурс среди субъектов

МСП);

7) аукцион в электронной форме, участниками которого могут быть только

субъекты малого и среднего предпринимательства (далее - аукцион среди субъектов

МСП);

8) запрос котировок в электронной форме, участниками которого могут быть

только субъекты малого и среднего предпринимательства (далее - запрос котировок среди

субъектов МСП);

9) запрос предложений в электронной форме, участниками которого могут быть

только субъекты малого и среднего предпринимательства (далее - запрос предложений

среди субъектов МСП).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы администрации по экономике, инвестициям и управлению муниципальным

имуществом М. М. Паршину.

Глава администрации                                                             А.В. Суярко

Заместитель Главы администрации по

экономике, инвестициям и управлению

муниципальным имуществом                                                                 М.М. Паршина

Заведующий юридическим отделом                                                      С.В. Шашкова

Заведующий отделом контрактной службы                                         Т.Н. Морозова